
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

OGGETTO: COSTITUZIONE COLLEGI TECNICI, EX ART. 57 DEL 
C.C.N.L. AREA SANITA’ DEL 19.12.2019 (TRIENNIO 2016 – 2018), 
PER LA VERIFICA DEGLI INCARICHI QUINQUENNALI DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE DI DIRIGENTI MEDICI DI VARIE DISCIPLINE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piralli Marilisa
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE SOC “GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI”

Premesso che:

 a decorrere dal 01.01.2021 alla Dott.ssa Maria Cristina BONA, Dirigente Medico di 
Radioterapia, veniva conferito l’incarico quinquennale di alta specializzazione 
“Referente del Monitoraggio del Benessere Lavorativo dei Operatori coinvolti nelle 
Procedure Radioterapiche. Referente delle Patologie del Distretto Cervico-Cefalico 
e Patologie Urologiche” (C3);

 a decorrere dal 01.01.2021 alla Dott.ssa Romina DE PAOLIS, Dirigente Medico di 
Radiodiagnostica, veniva conferito l’incarico quinquennale di alta specializzazione 
“Neuroradiologia Diagnostica” (C2);

 a decorrere dal 01.01.2021 al Dott. Roberto EMIDI, Dirigente Medico di Anatomia 
Patologica, veniva conferito l’incarico quinquennale di alta specializzazione 
“Diagnostica Gastroenterica” (C2).

Preso atto che risulta necessario procedere alla verifica dei suddetti incarichi, secondo 
quanto disposto dal Titolo III, Capo VIII (artt. 55 - 63) del C.C.N.L. Area Sanità del 
19.12.2020 (Triennio 2016 – 2018) e richiamato dal C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 
(Triennio 2019 - 2021).

Visti il C.C.N.L. Area Sanità del 19.12.2020 (Triennio 2016 – 2018), il C.C.N.L. Area Sanità 
del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021) e il Regolamento Aziendale “Incarichi Dirigenziali: 
Affidamento, Valutazione e Relativi Effetti”, approvato con Deliberazione n. 23 del 
24.01.2017 e modificato con Deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Dato atto che:

 ai sensi del Regolamento Aziendale sopra richiamato, i Valutatori di I° Istanza e 
Responsabili sovraordinati ai valutati sono: il Dott. Andrea BALLARE’, Responsabile 
SOSD “Radioterapia” per la Dott.ssa BONA Maria Cristina, il Dott. Roberto 
TRANCHINI, Direttore SOC “Radiologia”, per la Dott.ssa DE PAOLIS Romina e la 
Dott.ssa Monica LEUTNER, Direttore SOC “Anatomia Patologica” , per il Dott. 
Roberto EMIDI;

 nel rispetto delle disposizioni contenute nel suddetto Regolamento Aziendale, sono 
individuati i seguenti Collegi Tecnici per le valutazioni dei suddetti incarichi:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

Collegio Tecnico Dirigente Medico: 
Dott.ssa Maria Cristina BONA 

Presidente Dott.ssa LEUTNER Monica Direttore SOC “Anatomia Patologica”
Componente Dott.ssa COTTI PICCINELLI 

Ermanna
Responsabile SOS Dip. “SIMT”

Componente Dott. TRANCHINI Roberto Direttore SOC “ Radiologia”

Collegio Tecnico Dirigente Medico: 
Dott.ssa Romina DE PAOLIS 

Presidente Dott.ssa LEUTNER Monica Direttore SOC “Anatomia Patologica”
Componente Dott.ssa COTTI PICCINELLI 

Ermanna
Responsabile SOS Dip. “SIMT”

Componente Dott. BALLARE’ Andrea Responsabile SOS Dip. “ Radioterapia”

Collegio Tecnico Dirigente Medico:  Dott. Roberto EMIDI
Presidente Dott. TRANCHINI Roberto Direttore SOC “ Radiologia”

Componente Dott.ssa COTTI PICCINELLI 
Ermanna

Responsabile SOS Dip. “SIMT”

Componente Dott. BALLARE’ Andrea Responsabile SOS Dip. “ Radioterapia”

Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto sopra, di formalizzare la nomina dei Collegi 
Tecnici sopra indicati.

Visti il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., il C.C.N.L. Area Sanità del 19.12.2019 (Triennio 2016 
– 2018) per le parti richiamate e confermate dal C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 
(Triennio 2019 – 2021), nonché il Regolamento Aziendale “in materia di incarichi 
dirigenziali: affidamento, valutazione e relativi effetti”, approvato con Deliberazione n. 23 
del 24.01.2017 e modificato con Deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

DETERMINA

1. Di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, alle valutazioni e verifiche 
degli seguenti incarichi:

 Incarico di alta specializzazione “Referente del Monitoraggio del Benessere 
Lavorativo dei Operatori coinvolti nelle Procedure Radioterapiche. Referente delle 
Patologie del Distretto Cervico-Cefalico e Patologie Urologiche” ” (C3) conferito in 
data 01.01.2021 alla Dott.ssa BONA Maria Cristina, Dirigente Medico di 
Radioterapia;
 Incarico di alta specializzazione “Neuroradiologia Diagnostica” (C2) conferito in 

data 01.01.2021 alla Dott.ssa DE PAOLIS Romina, Dirigente Medico di 
Radiodiagnostica;

 Incarico di alta specializzazione “Diagnostica Gastroenterica” (C2) conferito in 
data 01.01.2021 al Dott. EMIDI Roberto, Dirigente Medico di Anatomia 
Patologica;

2. di dare atto che i Valutatori di I° Istanza  e Responsabili sovraordinati ai valutati 
sono: il Dott. Andrea BALLARE’, Responsabile SOSD “Radioterapia” per la Dott.ssa 
BONA Maria Cristina, il Dott. Roberto TRANCHINI, Direttore SOC “Radiologia”, per 
la Dott.ssa DE PAOLIS Romina e la Dott.ssa Monica LEUTNER, Direttore SOC 
“Anatomia Patologica” , per il Dott. Roberto EMIDI;

3. di nominare i Collegi Tecnici, nella composizione di seguito indicata, che 
valuteranno i tre suddetti dirigenti medici:

Collegio Tecnico Dirigente Medico: 
Dott.ssa Maria Cristina BONA 

Presidente Dott.ssa LEUTNER Monica Direttore SOC “Anatomia Patologica”
Componente Dott.ssa COTTI PICCINELLI 

Ermanna
Responsabile SOS Dip. “SIMT”

Componente Dott. TRANCHINI Roberto Direttore SOC “ Radiologia”

Collegio Tecnico Dirigente Medico: 
Dott.ssa Romina DE PAOLIS 

Presidente Dott.ssa LEUTNER Monica Direttore SOC “Anatomia Patologica”
Componente Dott.ssa COTTI PICCINELLI 

Ermanna
Responsabile SOS Dip. “SIMT”

Componente Dott. BALLARE’ Andrea Responsabile SOS Dip. “ Radioterapia”



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

Collegio Tecnico Dirigente Medico: 
 Dott. Roberto EMIDI

Presidente Dott. TRANCHINI Roberto Direttore SOC “ Radiologia”

Componente Dott.ssa COTTI PICCINELLI 
Ermanna

Responsabile SOS Dip. “SIMT”

Componente Dott. BALLARE’ Andrea Responsabile SOS Dip. “ Radioterapia”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA SULL’ALBO UFFICIALE ON-LINE DELL’ASL VCO


		2025-11-19T19:06:03+0000
	Roberto Bianco




